
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO SEGRETERIA 
N. 35 DEL 23/10/2024 

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di compilazione del conto annuale e relazione al conto 
anno 2023. Ditta Macpal s.a.s. CIG:B3F5D37D25 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Segreteria 
Visti: 

- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 

- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 

Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del D.Lgs n. 

267/2000 e s.m.i.; 

Richiamati: 

Richiamato il decreto sindacale n.1 emesso dal Sindaco del Comune di Bistagno in data 

21/01/2024 con cui sono stati individuati e nominati i responsabili dei servizi e degli uffici comunali. 

Visto il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.27 in data 29/12/2023; 

Dato atto: 

- che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di conflitto 

di interesse da parte del Responsabile del servizio competente e da quanti altri hanno curato 

l'istruttoria e/o espresso pareri, per la valutazione sull'eventuale necessità di astensione ai sensi 

dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto: 

il D.Lgs 175 del 19/8/2016 (TUSP) che disciplina l’attività di gestione, revisione e 

comunicazione alle autorità competenti delle partecipazioni pubbliche. In particolare l’art.20 

stabilisce che tutti gli enti sono tenuti a effettuare la revisione ordinaria delle partecipazioni 

pubbliche entro il 31 dicembre di ogni anno. Tale revisione deve essere deliberata in Consiglio 

Comunale; 

Visti: 

a) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011”; 

b) L’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”, come modificato dal 

D.Lgs.126/2014, che al comma 1) recita “..L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di 

spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma 

da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai 

sensi dell'articolo 151. 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisizione del servizio 

Ritenuto pertanto necessario individuare l’operatore economico in grado offrire la soluzione 

maggiormente rispondente alle esigenze dell’Ente; 

Dato atto che, alla luce dell’oggetto e dell’importo dell’affidamento, non sussiste l’obbligo di 

adesione alle convenzioni o accordi quadro attivate da Consip o dalle centrali di committenza 

regionale, o dei soggetti aggregatori, ed è pertanto consentita la procedura autonoma di cui alla 

presente determinazione; 

Visto il preventivo pervenuto il 21/10/2022 presentato dalla ditta MACPAL SRL con sede in 

Corso Paolo Dellavalle 8, 12060 Bossolasco (CN) P.I. 03151840042 per lo svolgimento di tale 

adempimento per € 450,00 oltre IVA per un totale di € 549,00; 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Codice CIG B3F5D37D25; 

VISTO il bilancio esercizio finanziario in corso, 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e D.Lgs. n. 118/2011; 

 
D E T E R M I N A 

 Di affidare alla ditta MACPAL SRL. con sede in Corso Paolo Dellavalle 8, 12060 

Bossolasco (CN) P.I. 03151840042 per la rilevazione, revisione ordinaria e 

comunicazione delle partecipazioni pubbliche al 31/12/2021 per € 450,00 oltre IVA per 

un totale di € 549,00, come da preventivo del 16/10/2024 prot.3540; 

 Di liquidare la somma sopra citata a presentazione di regolare fattura da parte della 

Ditta MACPAL SRL. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            F.to: Monti Federica  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 23/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B3F5D37D25 2024 565 01041 360 1062 2 U.1.03.02.17.999 549,00 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/10/2024 al 08/11/2024. 
 
 
Bistagno, lì 24/10/2024 
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

 
 
 

 


